CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 158/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação de

Academia ao Ar Livre completa na Localidade do Assentamento Rio D’ Areia de Cima.

Justificativa

Os moradores do Assentamento Rio D’ Areia de Cima reivindicam a instalação de

uma “Academia ao Ar Livre” na comunidade.

Assim como em várias localidades já foram instalados aparelhos para a prática de

exercícios ao ar livre, esperasse estender os benefícios da “Academia ao Ar Livre” também para os

moradores do Assentamento.

Na certeza do apoio de todos os pares desta Casa, se espera a acolhida da sugestão

por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 17 de novembro de 2020.

Marcelo Acordi